planilhas PDF pra XLS em algum software com tal funcionalidade, sem se atentar para o fato de 
que a conversão foi ininteligível” (fls. 256/260). 

E exemplificou o problema apontando o resultado da suposta conversão, havendo casos em que, 
para a infração 04, “a primeira planilha foi segmentada em 138 (cento e trinta e oito!) mesas de 
trabalho” (sic; fl. 259). E que algo semelhante ocorrera com os demonstrativos das infrações 02, 

03, 05, 06 e 07. 

E no CD de fl. 261, arquivo word, consta petição na qual se reitera o pedido de consumação da 
decadência, haja vista as intimações da cobrança carecerem de regularidade, posto os